
令和 5年 3月 

明治産業株式会社 

 

 お 知 ら せ  

 

 

令和 5年 3月 2日、弊社の親会社である株式会社明治は、丸紅株式会社（以下「丸紅」）との間

で弊社株式に関する株式等譲渡契約を締結いたしました。これにより、受渡日である令和 5 年 5

月 10日をもって、丸紅が弊社の親会社となる予定です。 

 

丸紅は総合商社としてグローバルに事業を展開する中で、国内においては、菓子、加工食品・

酒類、冷凍食品を取り扱う卸売業者や食品スーパーマーケットへの出資等による流通各社との戦

略的な提携を通じて強固な食品流通網を築かれております。会社概要につきましては、下記をご

参照ください。 

 

今後とも役職員一同さらなる努力を重ねて参る所存でございますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

【ご参考：丸紅会社概要】 

名 称 丸紅株式会社 

所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目 4番 2号 

代 表 者 名 柿木 真澄 

事 業 内 容 

ライフスタイル、情報・物流、食料、アグリ事業、フォレストプ 

ロダクツ、化学品、金属、エネルギー、電力、インフラプロジェ 

クト、航空・船舶、金融・リース・不動産、建機・産機・モビリ 

ティ、次世代事業開発、次世代コーポレートディベロップメント、 

その他に関わる輸出入（外国間取引を含む）、国内取引、各種サー 

ビス業務、内外事業投資や資源開発等の事業活動 

資 本 金 263,324百万円 

設 立 年 月 1949年 12月 
 


